a), de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y del Tabulador autorizado de Sueldos 
y Salarios del H. Ayuntamiento de Guanajuato, Guanajuato. 

2022-D-11015-19-0953-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 547,954.30 pesos (quinientos cuarenta y siete mil novecientos cincuenta y cuatro 
pesos 30/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por los pagos de sueldos 
y prestaciones no autorizados a 21 empleados con la plaza EV02 Vigilante de Proximidad, en